
Inklusionspædagog til Specialpædagogisk Team -
Barselsvikariat

Specialpædagogisk Team søger inklusionspædagog til barselsvikariat
Brænder du for at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn? Har du blik for sunde
børnefællesskaber? Og motiveres du af at understøtte og skabe en inkluderende praksis? Så er
barselsvikariatet som Inklusionspædagog i Specialpædagogisk Team måske noget for dig.
Vi søger en pædagog til et barselsvikariat på 37 timer ugentligt fra 1. august 2026 til 31.03.27. 
Der vil være mulighed for forlængelse af vikariatet, såfremt medarbejderens barselsperiode
forlænges.  
Ansøgningsfrist: 16.06.26
Samtale forventes afholdt d. 22.06.26
Om Specialpædagogisk Team
Specialpædagogisk Team er en del af den tidligt forebyggende indsats under Børn og Læring på
det almene 0-6 års område, i Syddjurs Kommune. Med et relations- og ressourceorienteret syn
bestræber vi os på at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn i dagtilbud. Vi understøtter
institutionernes arbejde med trivsel, udvikling og læring og tror på at børn udvikler sig i
fællesskaber.
Du vil blive en del af et Team bestående af en Faglig Leder og 9 Inklusionspædagoger med
forskellige stærke faglige profiler. 
Din hverdag
Som inklusionspædagog hos Specialpædagogisk Team tildeles du opgaver i flere institutioner, hvor
du i samarbejder med medarbejderne om at understøtte og udvikle børnefællesskaberne. Du
planlægger selvstændigt din arbejdstid og køretid, hvor du tilgodeser institutionerne og opgavernes
behov, på bedste vis.
Din primære arbejdstid vil derfor være ude i selve institutionerne, hvor du vil være i samspilsmiljøer
med børn og personale. Du vil være at finde på ”gulvet” hvor du både aktivt deltager i
institutionernes dagligdag og samtidig varetager en særlig opgave omkring støtte og udvikling af
børn og børnefællesskaber. Det forventes at du understøtter personalets arbejde med både ICDP
og VLS.
I hverdagen vil du ikke være sammen med dine kollegaer fra Teamet, men vi mødes ca. 2
eftermiddage om måneden til møde. 
Du vil som ny kollega komme med i følg og blive grundigt introduceret til arbejdet. Desuden vil du få
en mentor tilknyttet. 
Vi søger derfor en kollega med solid erfaring fra dagtilbud, der kan se sig selv indgå i forskellige
praksisser med store respekt og arbejde selvstændigt fra starten af. 

 Dine arbejdsopgaver
I barselsvikariatet vil du være en del af teamets indsatser i dagtilbuddene, hvor du bl.a. skal:

skabe og understøtte inkluderende læringsmiljøer og børnefællesskaber●

arbejde med indsatser for børn og børnegrupper med særligt behov for støtte efter

dagtilbudsloven

●

styrke deltagelsesmuligheder for både enkeltbørn og børnegrupper●

give sparring og vejledning til pædagogisk personale●

Lyse på det der virker og se muligheder●

varetage konkrete støttetimer i institutionerne●

understøtte institutionernes arbejde med VLS●

Vi søger en kollega, der

er fagligt stærk og har kendskab til ICDP●

har solid dagtilbudserfaring samt erfaring med at arbejde med børn og børnefællesskaber

med behov for særlige strategier

●

har erfaring med eller lyst til at arbejde ud fra et neuropædagogisk perspektiv●

er bevidst om egen selvagens og kan agere refleksivt i praksis●

har erfaring med struktureret pædagogik●

har erfaring med vejledning og samarbejde i pædagogiske miljøer●

kan skabe overblik og planlægge egne opgaver og køretid●

arbejder ressourceorienteret og anerkendende●

trives i tværfaglige samarbejder og kan arbejde selvstændigt●



er nysgerrig, udviklingsorienteret og modtagelig for faglig sparring●

bidrager til et åbent, humoristisk og trygt kollegialt fællesskab●

har kørekort og mulighed for at anvende egen bil●

Vi tilbyder

en arbejdsplads med stærkt fokus på faglig udvikling●

faste møder, kollegial sparring og faglig vejledning●

et engageret, kompetent og humorfuldt team●

indflydelse på planlægning af egen arbejdstid●

en varieret arbejdsdag på tværs af flere institutioner●

mulighed for både personlig og faglig udvikling●

Løn og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst og principperne for Ny Løn.
Vil du vide mere?
Du er velkommen til at kontakte Faglig Leder Line B. S. Udengaard på tlf. 24373172 for yderligere
oplysninger.
 
 
Syddjurs Kommune opfordrer alle til at søge stillingen uanset køn, alder, etnisk baggrund, handicap
m.v.
Syddjurs Kommune anvender digital rekruttering, se ledige stillinger på www.syddjurs.dk/job
Vi er den største arbejdsplads i Syddjurs med cirka 3.200 medarbejdere. Medarbejdere der hver
dag går på arbejde for at hjælpe og understøtte kommunens borgere. Gennem dialog med
virksomheder, brugere og borgere sikrer vi fælles ansvar for Kommunens udvikling. 
Vi har et samarbejdsgrundlag der bygger på fem bærende principper; 

"Samtaler, der bygger på tillid og åbenhed, muliggør, at vi i Fællesskab viser Handlekraft og kan
tage Ansvar for opgaveløsningen og for Udvikling af kerneopgaven."

Gennem de fem principper skaber ledere og medarbejdere sammen fundamentet for
velfungerende og inddragende arbejdsfællesskaber til gavn for borgerne og det omgivende
samfund. Du kan læse mere om vores samarbejdsgrundlag via følgende link Samarbejdsgrundlag.
 
Syddjurs Kommune har omkring 44.000 indbyggere, fem hovedbyer og et stort opland med mange
landsbyer. Vi er en Kommune i udvikling og hvert år vælger mange familier at flytte hertil. Vores
styrker er de aktive borgere, de mange bysamfund, en enestående natur og nærheden til storbyen
Aarhus. Vi er en aktiv del af udviklingen i den midtjyske region, herunder Business Region Aarhus,
som er et fællesskab mellem de 12 østjyske Kommuner på tilsammen en million østjyder, en halv
million arbejdspladser og landets største vækstområde uden for hovedstadsområdet.
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